
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7275 / Οικ.  

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής, νυκτε-
ρινής και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας για το μόνιμο, το με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και το με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
προσωπικό του Δήμου Αρταίων, για το έτος 2025.

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τα άρθρα 36, 48, 49 και 171 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143), σύμφωνα με τις οποίες η έκτακτη εποχική ή 

όλως απρόβλεπτη υπηρεσιακή ανάγκη για καθιέρωση 

υπερωριακής εργασίας διαπιστώνεται με απόφαση του 

αρμοδίου για διορισμό οργάνου, με τους όρους και τους 

περιορισμούς που ισχύουν κάθε φορά για τους δημοσί-

ους υπαλλήλους και με επιφύλαξη των διατάξεων του 

άρθρου 49 του ν. 3584/2007.

3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για ερ-

γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζη-

μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου» (Α’ 176).

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015» (Α’ 176).
5) Την υπ’ αρ. 49847/29-10-2024 απόφαση του Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτ. 
Μακεδονίας «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στις Δη-

μοτικές Ενότητες Αρταίων και Ξηροβουνίουτου Δήμου 
Αρταίων, Νομού Άρτας» (ΑΔΑ: 99ΜΖΟΡ1Γ-ΞΘΖ).

6) Την υπ’ αρ. 21828/02-5-2024 απόφαση του Γ.Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτ. 
Μακεδονίας, με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου 
στη Δημοτική Ενότητα Φιλοθέης του Δήμου Αρταίων, 
Νομού Άρτας» (ΑΔΑ: 63ΘΗΟΡ1Γ-00Ρ).

7) Την υπ’ αρ. 12956/14-3-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτ. 
Μακεδονίας «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δη-
μοτική Ενότητα Αμβρακικού του Δήμου Αρταίων, Νομού 
Άρτας» (ΑΔΑ: 62Κ9ΟΡ1Γ-ΟΚ5).

8) Την υπ’ αρ. 1139/24-12-2024 γνώμη του Οικονο-
μικού Παρατηρητηρίου Αυτοτέλειας των ΟΤΑ επί του 
σχεδίου του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου 
Αρταίων.

9) Την υπ’ αρ. 293/2024 (ΑΔΑ: 6ΝΔΑΩΨΑ-ΚΓΘ) απόφα-
ση Δ.Σ για την ψήφιση του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αρταίων έτους 2025. 

10) Την υπ’ αρ. 8820/26-2-2025 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας με 
θέμα «Επικύρωση της υπ’ αρ. 293/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αρταίων Π.Ε Άρτας 
με θέμα: Ψήφιση Προϋπολογισμού και Πίνακας Στοχο-
θεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων έτους 2025 Δήμου 
Αρταίων» (ΑΔΑ: Ψ3ΞΟΟΡ1Γ-Ρ6Ν).

11) Την υπό στοιχεία 125/οικ./03-01-2025 (ΑΔΑ: 
95ΨΜΩΨΑ-ΑΗ3) απόφαση του Δημάρχου Αρταίων περί 
ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

12) Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δή-
μου. (Β’ 3840/2023 και Β’ 4169/2023).

13) Τις υπ’ αρ. 6547/18-03-2025, 6556/18-03-2025, 
6573/19-03-2025, 6170/13-03-2025, 6593/19-03-2025, 
6568/18-03-2025, 6557/18-03-2025, 6585/19-03-2025, 
6558/18-03-2025, 6564/18-03-2025 και 6542/18-03-2025 
εισηγήσεις των υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1667

16107

08.04.2025 08:43:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16108 Τεύχος B’ 1667/07.04.2025

14) Την υπ’ αρ. 8894/26-02-2025 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτ. Μακε-

δονίας «Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθώς και 

εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 

υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων Ν.  Άρτας, για το έτος 

2025» (Β’1012).

15) Την υπ’ αρ. 6912/21-03-2025 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι στον προϋπο-

λογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2025, ο οποίος 

ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 293/2024 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 6ΝΔΑΩ-

ΨΑ-ΚΓΘ) και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 8820/26-02-2025  

απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: Ψ3ΞΟΟΡ1Γ-Ρ6Ν), 

υπάρχουν εγγεγραμμένες και εγκεκριμένες πιστώσεις 

στους κάτωθι ΚΑ:

- Στον ΚΑ 20-6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 60.000,00 €. 

- Στον ΚΑ 20-6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 8.000,00 €.

- Στον ΚΑ 20-6042 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 6.000,00 €.

- Στον ΚΑ 35-6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 3.500,00 €.

- Στον ΚΑ 35-6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 5.000,00 €.

- Στον ΚΑ 30-6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 15.000,00 €.

- Στον ΚΑ 30-6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 3.000,00 €.

- Στον ΚΑ 10-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 25.000,00 €.

- Στον ΚΑ 30-6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 15.000,00 €.

- Στον ΚΑ 30-6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 3.000,00 €.

- Στον ΚΑ 15-6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 2.500,00 €.

- Στον ΚΑ 15-6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 7.000,00 €.

- Στον ΚΑ 90-6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 10.000,00 €.

- Στον ΚΑ 50-6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 9.000,00 €.

16) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης σε ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,  

αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, νυ-

χτερινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των παρακάτω υπαλλήλων για το 

έτος 2025 ανά Διεύθυνση ή Αυτοτελές Τμήμα, ως εξής:

Α. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ (αριθ. πρωτ. 6547/18-03-2025 εισήγηση)
Η Υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου Αρταίων απο-

τελεί υπηρεσία η οποία εργάζεται σε εικοσιτετράωρη 
βάση, λόγω των αναγκών της και της αρμοδιότητάς της 
να καλύψει έκτακτες και επείγουσες ανάγκες, όταν αυ-
τές προκύψουν. Ως έκτακτες και επείγουσες ανάγκες θα 
μπορούσαν να αναφερθούν: 

1. Έκτακτα καιρικά φαινόμενα, που προκύπτουν λόγω 
κλιματικής αλλαγής όπως ανεμοστρόβιλοι-μπουρίνια, 
ακραίοι καύσωνες, παρατεταμένες βροχοπτώσεις κ.λπ., 
που επιβάλλουν την συμμετοχή της υπηρεσίας μας αλλά 
και την συμμετοχή υπαλλήλων μας στην Πολιτική προ-
στασία, πανδημίες όπως η covid 19, που επιβάλλουν 
έκτακτες και εκτεταμένες ανάγκες καθαρισμού, πλυσι-
μάτων, απολυμάνσεων κ.λπ. για διασφάλιση της Δημό-
σιας Υγείας. 

2. Έκτακτη απομάκρυνση (συνταξιοδότηση, κινητικό-
τητα,  δικαστικές αποφάσεις κ.λπ.) προσωπικού καθαρι-
ότητας που καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 

3. Ανάγκες που προκύπτουν από αυξημένες υποχρεώ-
σεις στο πλαίσιο της καθαριότητας των περιφερειακών 
οδών - μέχρι πρότινος αρμοδιότητα της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου, η οποία από το 2024 μεταφέρθηκε στους Δήμους.

4. Μεγάλα πολιτιστικά και αθλητικά γεγονότα, όπου 
οι απαιτήσεις σε καθαριότητα αυξάνονται κατακόρυφα. 

5. Η περαιτέρω ανάπτυξη του δικτύου «Καφέ Κάδου» 
καθώς και η λειτουργία του Πράσινου Σημείου του Δή-
μου Αρταίων, η οποία θα ξεκινήσει άμεσα και θα απαιτή-
σει έκτακτες ανάγκες προσωπικού για την κάλυψη των 
αναγκών που θα δημιουργηθούν. 

6. Ο καθαρισμός οικοπέδων, που πλέον ως αρμοδιότη-
τα μεταφέρθηκε από το 2023 (νέος ΟΕΥ) στην Υπηρεσία 
Καθαριότητας, απαιτεί επιπλέον αυτοψίες, επιστολές και 
διαδικασίες ανάθεσης καθαρισμών.

Η Υπηρεσία Πρασίνου αντιμετωπίζει συνέχεια έκτα-
κτες και εποχικές ανάγκες για την προστασία και την 
ασφάλεια των πολιτών, όπως έκτακτες αυτοψίες, κο-
πές και κλαδεύσεις επικίνδυνων και σπασμένων δέν-
δρων που προκύπτουν μετά από έκτακτα φαινόμενα, 
απομάκρυνση αυτοφυούς βλάστησης για αντιπυρική 
προστασία, γεγονότα που επιβάλλουν την συμμετοχή 
της συγκεκριμένης υπηρεσίας, αλλά και την συμμετοχή 
υπαλλήλων μας στην Πολιτική προστασία. 

Το Τμήμα Διαχείρισης Οχημάτων πρέπει να είναι πα-
ρών σε έκτακτες και επείγουσες περιπτώσεις είτε σχετικά 
με την Πολιτική Προστασία είτε σε έκτακτα περιστατικά 
ή καιρικά φαινόμενα.

Ως εκ τούτου κρίνεται αναγκαία η εργασία των υπαλ-
λήλων πέρα του κανονικού ωραρίου σύμφωνα με τους 
επισυναπτόμενους πίνακες: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16109Τεύχος B’ 1667/07.04.2025

Α1. ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

ΩΡΕΣ 2025 / ΕΞΑΜΗΝΟ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡ. 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Αριθμός 

υπηρετούντων 

Υπαλλήλων 

κατά κλάδο/

ειδικότητα 

Αριθμός 

προτειν/νων 

υπαλλήλων 

κατά κλάδο/

ειδικότητα 

(α) (β) (γαα) (γββ) 

Νυχτερινή 

ημερήσια 

εργασία 

(δαα) 

Νυχτερινή και

Ημερ. Κυρ. και 

εξαιρεσίμων (δββ)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 1 92 1 82 1 28 1 14 1 75 1 33 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 1 25 1 28

ΤΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 1 120 1 50

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 2 50 2 50

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 2 2 360 2 190 2 190 2 60 2 330 2 90 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15 15 1450 12 1020 3 396 3 132 12 3198 11 792 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

Μ.Ε. 
7 7 796 3 266 1 44 1 22 3 738 7 198 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

(Μηχ. Αυτ/των, 

Τεχν. Φανοπ.)

2 2 152 1 148 2 88 2 44 2 246 2 44 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (Απ/

φορα)
24 24 2088 22 1716 8 792 8 396 22 5412 22 1419 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΟΔ) 19 19 1700 10 827 5 524 5 133 10 1107 10 294 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:

Για τους μόνιμους υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνει τον ΚΑ 20-6012 ανέρχεται σε 60.000 ευρώ. 

Για τους ΙΔΑΧ υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνει τον ΚΑ 20-6022 ανέρχεται σε 8.000 ευρώ. 

Για τους ΙΔΟΧ υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνει τον ΚΑ 20-6042 ανέρχεται σε 6.000 ευρώ. 

Α2. ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΩΡΕΣ 2025 / ΕΞΑΜΗΝΟ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡ. ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Αριθμός 

υπηρετούντων

Υπαλλήλων κατά 

κλάδο/ειδικότητα

Αριθμός 

προτειν/νων 

υπαλλήλων 

κατά κλάδο/

ειδικότητα

(α) (β) (γαα) (γββ)

Νυχτερινή

ημερήσια

εργασία

(δαα)

Νυχτερινή και

Ημερ. Κυρ. και 

εξαιρεσίμων 

(δββ)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 1 120 1 66

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
1 1 120 1 66

ΔΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1 1 120 1 66

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 7 7 840 7 462

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 1 120 1 66

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ
1 1 120 1 66

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:

Για τους μόνιμους υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνει τον ΚΑ 35-6012 ανέρχεται σε 3.500 ευρώ

Για τους ΙΔΑΧ υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνει τον ΚΑ 35-6022 ανέρχεται σε 5.000 ευρώ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16110 Τεύχος B’ 1667/07.04.2025

Β. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
((αριθ. πρωτ.  6556/18-3-2025 εισήγηση)
Ειδική αιτιολόγηση: 
ΠΕ-Διοικητικών (Τουρισμό - Πολιτισμό):
Αφορά τον Προϊστάμενο του Τμήματος Τουρισμού 

Πολιτισμού για τις ανάγκες των απογευματινών εκδη-
λώσεων του Δήμου στις οποίες πρέπει να παρίσταται. 
Οι ώρες που προτείνονται, βάσει του πίνακα, είναι: 120 
ώρες απογευματινές ανά έτος. 

ΠΕ-Διοικητικών (Αγροτικής Ανάπτυξης):
Αφορά τον Προϊστάμενο του Τμήματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντρο-
φιάς, για τον οποίο, οι έκτακτες ανάγκες που προκύ-
πτουν, τόσο τις καθημερινές, όσο και τις Κυριακές και 
λοιπές εξαιρέσιμες, αφορούν την έκτακτη περισυλλογή 
και περίθαλψη αδέσποτων ζώων, μετά από τροχαία ατυ-
χήματα, κατόπιν σχετικής ειδοποίησης από την Τροχαία 
Άρτας, την έκτακτη περίθαλψη ζώων που φιλοξενού-
νται στο καταφύγιο αδέσποτων ζώων συντροφιάς του 
Δήμου μας, καθώς και την έκτακτη περισυλλογή ζώων 
που προκάλεσαν επιθέσεις σε διερχόμενους πολίτες. Οι 
ώρες που προτείνονται, βάσει του πίνακα, είναι: 60 ώρες 
απογευματινές και 60 ώρες εξαιρέσιμες και 20 ωρών νυ-
χτερινών εξαιρέσιμων ανά έτος. 

ΠΕ-Κτηνιάτρων: Οι έκτακτες ανάγκες που προκύπτουν, 
τόσο τις καθημερινές, όσο και τις Κυριακές και λοιπές 
εξαιρέσιμες, αφορούν την έκτακτη περισυλλογή και 
περίθαλψη αδέσποτων ζώων, μετά από τροχαία ατυχή-
ματα, κατόπιν σχετικής ειδοποίησης από την Τροχαία 
Άρτας, την έκτακτη περίθαλψη ζώων που φιλοξενού-
νται στο καταφύγιο αδέσποτων ζώων συντροφιάς του 
Δήμου μας, καθώς και την έκτακτη περισυλλογή ζώων 

που προκάλεσαν επιθέσεις σε διερχόμενους πολίτες. Ο 
κτηνίατρος, ως υγειονομικός υπεύθυνος του καταφυγίου, 
επιβάλλεται να ελέγχει εκτάκτως,  το καταφύγιο όλες τις 
ώρες της ημέρας και όλες τις ημέρες, εφόσον το κατα-
φύγιο λειτουργεί πλέον σε 12/ωρη βάση. Οι ώρες που 
προτείνονται, βάσει του πίνακα, είναι: 120 ώρες απογευ-
ματινές και 30 ώρες εξαιρέσιμες ανά έτος. 

ΔΕ- ΕΙΚΟΝΟΛΗΠΤΩΝ:Αφορούν σε έκτακτες ανάγκες 
κάλυψης γεγονότων που σχετίζονται με την προβολή 
του Δήμου. Οι ώρες που προτείνονται, βάσει του πίνακα, 
είναι: 120 ώρες, ανά έτος.

ΥΕ-ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ (ΙΔΑΧ): Αφορούν σε 
έκτακτες ανάγκες υποδοχής στην Πινακοθήκη Δήμου 
Αρταίων σε εκθέσεις που υλοποιούνται και η Πινακοθήκη 
παραμένει ανοικτή. Οι ώρες που προτείνονται, βάσει του 
πίνακα, είναι: 120 ώρες, ανά έτος.

ΥΕ-Εργατών Καθαριότητας (ΙΔΟΧ): Οι έκτακτες ανά-
γκες που προκύπτουν, τόσο τις καθημερινές, όσο και τις 
Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες, αφορούν την έκτακτη 
περισυλλογή και περίθαλψη αδέσποτων ζώων, μετά από 
τροχαία ατυχήματα, κατόπιν σχετικής ειδοποίησης από 
την Τροχαία Άρτας, την έκτακτη περίθαλψη ζώων που 
φιλοξενούνται στο καταφύγιο αδέσποτων ζώων συντρο-
φιάς του Δήμου μας, καθώς και την έκτακτη περισυλλογή 
ζώων που προκάλεσαν επιθέσεις σε διερχόμενους πολί-
τες. Ο εργάτης καθαριότητας πρέπει να προετοιμάσει το 
χώρο του καταφυγίου, σε συνεργασία με τον κτηνίατρο, 
για τη φιλοξενία του ζώου, την καθαριότητα και τη σίτιση 
του ζώου. 

Ως εκ τούτου κρίνεται αναγκαία η εργασία των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης πέρα του κανονικού ωραρίου 
σύμφωνα με τον επισυναπτόμενο πίνακα: 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΚΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Αριθμός 

υπηρετούντων 

υπαλλήλων κατά 

κλάδο/ειδικότητα

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 

κλάδο/ειδικότητα

(Α) (Β) (ΓΑΑ) (ΓΒΒ)

Νυχτερινή 

ημερήσια 

εργασία 

(ΔΑΑ)

Νυχτερινή 

και Ημερήσια 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων (ΔΒΒ)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ-

Περιβάλλοντος 
1 - - - - - - - - -

ΠΕ-Διοικητικών 

(Τουρισμό - 

Πολιτισμό)

1 ΠΕ-Διοικητικών 1 1 120 0 0 0 0 0 0

ΠΕ-Διοικητικών 

(Αγροτικής 

Ανάπτυξης)

1 ΠΕ-Διοικητικών 1 1 60 20 1 96 20 0 0

ΠΕ-Κτηνιάτρων 1 ΠΕ-Κτηνιάτρων 1 1 120 20 1 96 20 0 0

ΔΕ-Διοικητικών 2 - - - - - - - - - -

ΔΕ Εικονοληπτών 1
ΔΕ 

Εικονοληπτών
1 1 120 0 0 0 0 0 0

ΥΕ Επιμελητών 

Κλητήρων
1

ΥΕ Επιμελητών 

Κλητήρων
1 1 120 0 0 0 0 0 0

ΥΕ-Εργατών 

Καθαριότητας 

(ΙΔΟΧ)

1
ΥΕ-Εργατών 

Καθαριότητας
1 1 60 0 1 60 0 0 0



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16111Τεύχος B’ 1667/07.04.2025

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:

Για τους μόνιμους υπαλλήλους, το ενδεικτικό κόστος 

που επιβαρύνει τον Κ.Α. 90- 6012 ανέρχεται σε: 5.000,00€ 

περίπου και τον ΚΑ 15-6012 ανέρχεται σε: 2.500,00€ πε-

ρίπου. 

Για τους ΙΔΑΧ υπαλλήλους, το ενδεικτικό κόστος που 

επιβαρύνει τον ΚΑ 15-6022, ανέρχεται σε: 1.000,00€ πε-

ρίπου. 

Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

(αριθμ.πρωτ..6573/οικ./19-03-2025 εισήγηση)

1. Το Τμήμα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινω-

νιών (ΤΠΕ), της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, στελε-

χώνεται από δύο υπαλλήλους, οι οποίοι, μεταξύ άλλων, 

φροντίζουν και είναι υπεύθυνοι για την εύρυθμη λει-

τουργία των ηλεκτρομηχανολογικών συστημάτων και 

Η/Υ που χρησιμοποιούνται κατά τις συνεδριάσεις των 

Δημοτικών Συμβουλίων, των επιτροπών του Δημοτικού 

Συμβουλίου, λοιπών επιτροπών που συνεδριάζουν στην 

αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου, σε εκδηλώσεις του 

Δήμου (πολιτιστικές, αθλητικές, κοινωνικές, κλπ.).

2. Οι ανωτέρω συνεδριάσεις και οι εκδηλώσεις, πραγ-

ματοποιούνται, πέραν των συνήθων καθημερινών ωρών 

και κατά τις απογευματινές ώρες (μέχρι της 10ης βρα-

δινής). Η παρουσία των υπαλλήλων είναι επιβεβλημένη 

και υποχρεωτική, μιας και η εμφάνιση οποιασδήποτε 

δυσλειτουργίας και προβλήματος, ρυθμίζεται και λύνεται 

μόνο και αποκλειστικά από τους ιδίους.

3. Επομένως, γίνεται κατανοητό, ότι για την εν λόγω 
υπηρεσία, επιβάλλεται η καθιέρωση λειτουργίας, κατά 
τις απογευματινές ώρες.

4. Επίσης, στα πλαίσια της υποβολής προτάσεων σε 
χρηματοδοτούμενα προγράμματα, των οποίων η λήξη, 
ορίζεται σε στενά χρονικά περιθώρια, επιβάλλεται η κα-
θημερινή απασχόληση, πέραν του συνήθους ωραρίου, 
κατά τις απογευματινές ώρες, των υπαλλήλων των Τμη-
μάτων Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Απασχόλη-
σης και Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού και Ανανεώσιμων 
Πηγών. Η απασχόληση αυτή περιλαμβάνει την επικοινω-
νία με τους υπεύθυνους υπαλλήλους της Διαχειριστικής 
Αρχής, οι οποίοι απασχολούνται και αυτοί, με τη σειρά 
τους, κατά τις απογευματινές ώρες, καθώς και την κατα-
χώρηση των απαραίτητων στοιχείων στην ηλεκτρονική 
πλατφόρμα η οποία είναι επαρκώς διαθέσιμη, χωρίς τε-
χνικά προβλήματα, επίσης, κατά τις απογευματινές ώρες. 
Η παρουσία των υπαλλήλων των ανωτέρω Τμημάτων, 
στην υπηρεσία, επιβάλλεται, κατά τις ώρες αυτές, προκει-
μένου να πραγματοποιούνται, επιτυχώς, οι υποβολές των 
προτάσεων, στις ηλεκτρονικές πλατφόρμες των Υπουρ-
γείων και των Διαχειριστικών Αρχών των Χρηματοδοτι-
κών Προγραμμάτων, λαμβάνοντας υπόψη, ότι κατά τις 
συνήθεις καθημερινές ώρες, δεν καθίσταται δυνατή η 
επιτυχής επικοινωνία και χρήση της ηλεκτρονικής πλατ-
φόρμας, με κίνδυνο την μη υποβολή των προτάσεων.

Ως εκ τούτου κρίνεται αναγκαία η εργασία των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης πέρα του κανονικού ωραρίου 
σύμφωνα με τον επισυναπτόμενο πίνακα: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

Αριθμός υπηρετούντων υπαλλήλων κατά κλάδο/ειδικότητα Αριθμός προτειν/νων υπαλλήλων κατά κλάδο/ειδικότητα ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

Άτομα Ώρες

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ- 2 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ- 2 2 60

ΠΕ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-1 ΠΕ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-1 1 60

ΠΕ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ-1 ΠΕ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ-1 1 120

ΔΕ-ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ-1 ΔΕ-ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ-1 1 120

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:
Κ.Α.: 90-6012: Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας, 10.000,0€
Δ. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΜΥΝΑΣ (αριθμ. πρωτ. 6170/13-03-2025 εισήγηση)
Τα αυτοτελή τμήματα Πολιτικής Προστασίας σύμφωνα με το υπ’ αρ. 19 του ν. 4622/20 όπως αυτός τροποποιή-

θηκε και ισχύει, αποτελούν υποστηρικτικά μέρη του Εθνικού Μηχανισμού Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 
Κινδύνων και οφείλουν σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7 του ν. 4662/20 όποτε κληθούν να συνεισφέρουν σε 
ανθρώπινο δυναμικό και μέσα. Επιπρόσθετα έχουν, όπως προβλέπει το υπ’ αρ. 21 του ν. 4662/20 την υποχρέωση 
άμεσης επικοινωνίας, πληροφοριακής υποστήριξης του έργου του Εθνικού Μηχανισμού Πολιτικής Προστασίας και 
του Εθνικού Συντονιστικού Κέντρου Επιχειρήσεων και Διαχείρισης Κρίσεων και άμεσης κοινοποίησης κάθε περιστα-
τικού πολιτικής προστασίας που εκδηλώνεται εντός του οικείου Δήμου, καθώς και αναλυτικής ενημέρωσης καθ’ όλη 
τη χρονική διάρκεια εκδήλωσης και εξέλιξής του. Σύμφωνα το Αυτοτελές τμήμα Πολιτικής Προστασίας συντονίζει 
κατά χωρική αρμοδιότητα το έργο της πολιτικής προστασίας για την πρόληψη, την ετοιμότητα, την αντιμετώπιση 
και την αποκατάσταση των καταστροφών, (πυρκαγιές, πλημμυρικά φαινόμενα, κατολισθήσεις, παγετός, χιονόπτωση, 
σεισμοί, τεχνολογικές καταστροφές, εκκενώσεις οικισμών, κ.α.) σύμφωνα με τις μεθόδους οργάνωσης, τα όργανα 
και την κατανομή αρμοδιοτήτων που προβλέπονται στις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. Το αυτοτελές τμήμα 
Πολιτικής Προστασία και Άμυνας απαιτείται να είναι σε διαρκή ετοιμότητα και εγρήγορση για τη αντιμετώπιση 
εκδήλωσης φυσικής καταστροφής κάθε είδους, όπως προβλέπεται από τα γενικά και τοπικά σχέδια αντιμετώπισης 
φυσικών καταστροφών. Συνεπώς λογίζεται ως επιβεβλημένη η διαρκής ετοιμότητα και λειτουργία του τμήματος 
λόγω της φύσεως του αντικειμένου του και εκ του νόμου απορρέον.

Ως εκ τούτου κρίνεται αναγκαία η εργασία των υπαλλήλων του τμήματος πέρα του κανονικού ωραρίου σύμφωνα 
με τον επισυναπτόμενο πίνακα: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16112 Τεύχος B’ 1667/07.04.2025

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΜΥΝΑΣ

ΩΡΕΣ 2025

 

 
 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡ. 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Αριθμός 

υπηρετούντων 

υπαλλήλων κατά 

κλάδο/ειδικότητα

Αριθμός 

προτειν/νων 

υπαλλήλων 

κατά κλάδο/

ειδικότητα

(α) (β) γ(αα) γ(ββ)

Νυχτερινή 

ημερήσια 

εργασία 

δ(αα)

Νυχτερινή και 

Ημερ. Κυρ. 

και εξαιρεσίμων 

δ(ββ)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

1 1 1 150 1 80 1 120 1 30 1 20 1 10

Α). Αριθμός προτεινόμενων μόνιμων υπαλλήλων: 1
Β). Σύνολο ωρών απογευματινής εργασίας, (α): 150
Γ). Σύνολο ωρών νυχτερινής εργασίας, (β): 80
Δ). Σύνολο ωρών ημερήσιων Κυριακών και εξαιρέσιμων, γ(αα): 120
Ε). Σύνολο ωρών νυχτερινών Κυριακών και εξαιρέσιμων, γ(ββ): 30
ΣΤ). Σύνολο ωρών Νυχτερινή ημερήσια εργασία δ(αα): 20
Ζ). Σύνολο ωρών Νυχτερινή ημερήσια εργασία Νυχτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων δ(ββ): 10
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: 410
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:
Για τους μόνιμους υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνει τον Κ.Α. 30-6012 ανέρχεται σε ευρώ:2.439,30
Ε. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΣΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΗ (υπό στοιχεία 6593/οικ/19-03-2025)
Το Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού και Εξυπηρέτησης του Δημότη αναλαμβάνει την διαχείριση των ηλεκτρονικών 

και τηλεφωνικών καταγραφών των αιτημάτων των Δημοτών και είναι αρμόδιο για τη βελτίωση του συντονισμού, 
της αποτελεσματικότητας των υπηρεσιών του Δήμου και προβαίνει στις απαραίτητες διαδικασίες για την προώ-
θηση των αιτημάτων ή καταγγελιών στις αρμόδιες Υπηρεσίες. Είναι υπεύθυνο για τη βελτίωση της εξυπηρέτησης 
των Δημοτών μέσω της μείωσης του μέσου χρόνου διεκπεραίωσης των αιτημάτων από τον Δήμο και σε έκτακτες 
περιπτώσεις και λόγω της αναγκαιότητας και της αμεσότητας σε συνεργασία με το τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
(καθώς και όλες τις εμπλεκόμενες υπηρεσίες) θα κληθεί να συντονίσει και να διαχειριστεί τα μηχανήματα έργου 
του Δήμου, όπως γκρέιντερ, JCB, υδροφόρες, φορτηγά κ.ά. τα οποία χρειάζονται για την πρόληψη και την έγκαιρη 
αντιμετώπιση τυχόν ακραίων καιρικών φαινομένων (καθαρισμός και διανοίξεις δρόμων, μεταφορά και ρίψη άλατος 
σε περίοδο παγετού, πρόληψη και κατάσβεση πυρκαγιών, κ.λπ.), ώστε να εξασφαλίσει την απρόσκοπτη λειτουργία 
τους και να αποσοβήσουν πιθανούς κινδύνους για τις ανθρώπινες ζωές.

 Ως εκ τούτου κρίνεται αναγκαία η εργασία των υπαλλήλων του τμήματος πέρα του κανονικού ωραρίου σύμφωνα 
και με τον επισυναπτόμενο πίνακα: 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΩΡΕΣ 2025

   
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡ. 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Αριθμός 

υπηρετούντων 

υπαλλήλων κατά 

κλάδο/ειδικότητα

Αριθμός 

προτειν/νων 

υπαλλήλων 

κατά κλάδο/

ειδικότητα

(α) (β) γ(αα) γ(ββ)

Νυχτερινή 

ημερήσια 

εργασία 

δ(αα)

Νυχτερινή και 

Ημερ. Κυρ. 

και εξαιρεσίμων 

δ(ββ)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

Τ.Ε. 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1 1 180 1 144

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 1 180 1 144

Α) Αριθμός προτεινόμενων μόνιμων υπαλλήλων:2
Β) Σύνολο ωρών απογευματινής εργασίας, (α): 360
Γ) Σύνολο ωρών νυχτερινής εργασίας (β):
Δ) Σύνολο ωρών ημερήσιων Κυριακών και εξαιρέσιμων , γ(αα): 288



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16113Τεύχος B’ 1667/07.04.2025

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:

Για τους μόνιμους υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που επιβαρύνει τον ΚΑ 30-6012 και 30-6051 ανέρχεται σε 

3.760,20 ευρώ.

ΣΤ. ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΑΡΤΑΙΩΝ, ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ, ΞΗΡΟΒΟΥΝΙΟΥ ΚΑΙ ΦΙΛΟΘΕΗΣ

Καθιερώνεται υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τέσσερις (4) υπαλλήλους του 

Δήμου Αρταίων που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες Αρταίων, Αμβρακικού, Ξηροβουνίου, 

και Φιλοθέης, ως κάτωθι:

ΣΤ1. ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ Δ.Ε. ΑΡΤΑΙΩΝ (αριθμ. πρωτ. 6563/18-03-2025 εισήγηση)

Η απασχόληση του ληξιάρχου κρίνεται επιβεβλημένη διότι υπαγορεύεται από την Νομοθεσία, ληξιαρχικός  

ν. 344/1976, ν. 4144/2023. Πρόκειται για μία πάγια και μόνιμη κατάσταση. Η άσκηση των ληξιαρχικών καθηκόντων 

συμπεριλαμβάνει όλες τις ημέρες του έτους συμπεριλαμβανομένων και των Σάββατων καθώς και τις ημέρες των 

Αργιών, Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες του τρέχοντος έτους, κατά τις οποίες παρίσταται αναγκαία η παροχή της 

συγκεκριμένης εργασίας (σύνταξη ληξιαρχικής πράξης θανάτου η οποία περιλαμβάνει τα στοιχεία του ενταφιασμού) 

εξαιτίας της ειδικής φύσης των καθηκόντων του ληξιάρχου. 

Ως εκ τούτου κρίνεται αναγκαία η εργασία της ληξιάρχου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 

2025 πέρα του κανονικού ωραρίου σύμφωνα και με τον επισυναπτόμενο πίνακα: 

ΩΡΕΣ 2025

ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ Δ.Ε. ΑΡΤΑΙΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡ. 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Αρ.υπηρ/ντων 

Υπαλ. κατά 

κλάδο/ειδικότητα

Αριθμός 

προτειν/νων 

υπαλλήλων 

κατά κλάδο/

ειδικότητα

(α) (β) (γαα) (γββ)

Νυχτερινή 

ημερήσια εργασία 

(δαα)

Νυχτερινή  

και Ημερ. Κυρ. και 

εξαιρεσίμων (δββ)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ 

ΟΙΚΟΝΟΜ.
1 1 192

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:

Για τους μόνιμους υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνει τον ΚΑ 10-6012 ανέρχεται σε 3.506,40 ευρώ.

ΣΤ2. ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ Δ.Ε. ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ(αριθμ. πρωτ. 6557/18-03-2025 εισήγηση)

Η απασχόληση του ληξιάρχου κρίνεται επιβεβλημένη διότι υπαγορεύεται από την Νομοθεσία, ληξιαρχικός 

ν. 344/1976, ν. 4144/2023. Πρόκειται για μία πάγια και μόνιμη κατάσταση. Η άσκηση των ληξιαρχικών καθηκόντων 

συμπεριλαμβάνει όλες τις ημέρες του έτους συμπεριλαμβανομένων και των Σάββατων καθώς και τις ημέρες των 

Αργιών, Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες του τρέχοντος έτους, κατά τις οποίες παρίσταται αναγκαία η παροχή της 

συγκεκριμένης εργασίας (σύνταξη ληξιαρχικής πράξης θανάτου η οποία περιλαμβάνει τα στοιχεία του ενταφιασμού) 

εξαιτίας της ειδικής φύσης των καθηκόντων του ληξιάρχου. 

Ως εκ τούτου κρίνεται αναγκαία η εργασία του ληξιάρχου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 

2025 πέρα του κανονικού ωραρίου σύμφωνα και με τον επισυναπτόμενο πίνακα: 

ΩΡΕΣ 2025
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ Δ.Ε. ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡ. ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Αρ. υπηρ/ντων Υπαλ. 
κατά κλάδο/ειδικότητα

Αριθμός προτειν/
νων υπαλλήλων 
κατά κλάδο/
ειδικότητα

(α) (β) (γαα) (γββ)
Νυχτερινή 
ημερήσια 
εργασία (δαα)

Νυχτερινή και 
Ημερ. Κυρ.
και εξαιρεσίμων 
(δββ)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ 
ΟΙΚΟΝΟΜ.

1 1 192

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:

Για τους μόνιμους υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνει τον ΚΑ 10-6012 ανέρχεται σε 3.292,32 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16114 Τεύχος B’ 1667/07.04.2025

ΣΤ3. ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ Δ.Ε. ΞΗΡΟΒΟΥΝΙΟΥ ((αριθ. πρωτ. 6585/οικ/19-03-2025)
Η απασχόληση του ληξιάρχου κρίνεται επιβεβλημένη διότι υπαγορεύεται από την Νομοθεσία, ληξιαρχικός 

ν. 344/1976, ν. 4144/2023. Πρόκειται για μία πάγια και μόνιμη κατάσταση. Η άσκηση των ληξιαρχικών καθηκόντων 
συμπεριλαμβάνει όλες τις ημέρες του έτους συμπεριλαμβανομένων και των Σάββατων καθώς και τις ημέρες των 
Αργιών, Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες του τρέχοντος έτους, κατά τις οποίες παρίσταται αναγκαία η παροχή της 
συγκεκριμένης εργασίας (σύνταξη ληξιαρχικής πράξης θανάτου η οποία περιλαμβάνει τα στοιχεία του ενταφιασμού) 
εξαιτίας της ειδικής φύσης των καθηκόντων του ληξιάρχου. 

Ως εκ τούτου κρίνεται αναγκαία η εργασία της ληξιάρχου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 
2025 πέρα του κανονικού ωραρίου σύμφωνα και με τον επισυναπτόμενο πίνακα: 

ΩΡΕΣ 2025

ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ Δ.Ε. ΞΗΡΟΒΟΥΝΙΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡ. 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Αρυπηρ/ντων 

Υπαλ. κατά 

κλάδο/ 

ειδικότητα

Αριθμός 

προτειν/ νων 

υπαλλήλων 

κατά κλάδο

/ειδικότητα

(α) (β) (γαα) (γββ)

Νυχτερινή 

ημερήσια εργασία 

(δαα)

Νυχτερινή και 

Ημερ. Κυρ.

και εξαιρεσίμων (δββ)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 1 192

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:

Για τους μόνιμους υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνει τον ΚΑ 10-6012 ανέρχεται σε 3.012,48 ευρώ.

ΣΤ4. ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ Δ.Ε.ΦΙΛΟΘΕΗΣ (υπό στοιχεία 6558/οικ/18-03-2025 εισήγηση)

Η απασχόληση του ληξιάρχου κρίνεται επιβεβλημένη διότι υπαγορεύεται από την Νομοθεσία, ληξιαρχικός 
ν. 344/1976, ν. 4144/2023. Πρόκειται για μία πάγια και μόνιμη κατάσταση. Η άσκηση των ληξιαρχικών καθηκόντων 
συμπεριλαμβάνει όλες τις ημέρες του έτους συμπεριλαμβανομένων και των Σάββατων καθώς και τις ημέρες των 
Αργιών, Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες του τρέχοντος έτους, κατά τις οποίες παρίσταται αναγκαία η παροχή της 
συγκεκριμένης εργασίας (σύνταξη ληξιαρχικής πράξης θανάτου η οποία περιλαμβάνει τα στοιχεία του ενταφια-
σμού) εξαιτίας της ειδικής φύσης των καθηκόντων του ληξιάρχου. 

Ως εκ τούτου κρίνεται αναγκαία η εργασία της ληξιάρχου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 
2025 πέρα του κανονικού ωραρίου σύμφωνα και με τον επισυναπτόμενο πίνακα: 

ΩΡΕΣ 2025

ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ Δ.Ε. ΦΙΛΟΘΕΗΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡ. 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Αρυπηρ/ντων 

Υπαλ. κατά 

κλάδο/ 

ειδικότητα

Αριθμός 

προτειν νων 

υπαλλήλων 

κατά κλάδο/

ειδικότητα

(α) (β) (γαα) (γββ)

Νυχτερινή 

ημερήσια 

εργασία (δαα)

Νυχτερινή και 

Ημερ. Κυρ.

και εξαιρεσίμων 

(δββ)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 1 192

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:

Για τους μόνιμους υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνει τον ΚΑ 10-6012 ανέρχεται σε 2.910,72 ευρώ.

Συνολική Δαπάνη Ληξιαρχείων ποσού 12.721,92 ευρώ.

(Η καθιέρωση απογευματινής υπερωριακή εργασία για το έτος 2025,πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, για τους 
ανωτέρω τέσσερις (4) Ληξιάρχους του Δήμου Αρταίων πραγματοποιήθηκε με την υπ’ αρ. 3077/03-2-2025 απόφαση της 
Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών, Τουρισμού και Επιχειρηματικότητας, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 499).

Ζ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (αριθ.πρωτ. 6564/18-03-2025 εισήγηση)
Το προσωπικό που είναι τοποθετημένο στο Τμήμα Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς δεν 

επαρκεί για:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16115Τεύχος B’ 1667/07.04.2025

- Τις ανάγκες λειτουργίας των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Αρταίων για το έτος 2025,
- τις προπονήσεις σωματείων και εξυπηρέτηση κοινού κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες,
- τη διεξαγωγή προγραμματισμένων και έκτακτων αγώνων Εθνικών και Τοπικών πρωταθλημάτων το Σάββατο 

την Κυριακή και τις ημέρες αργιών, 
- τις προγραμματισμένες και έκτακτες αθλητικές και πολιτιστικές εκδηλώσεις και τη διοργάνωση camp. 
Ως εκ τούτου κρίνεται αναγκαία η εργασία των υπαλλήλων του τμήματος πέρα του κανονικού ωραρίου σύμφωνα 

με τον επισυναπτόμενο πίνακα: 

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

ΩΡΕΣ 2025

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΤΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΤΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΠΟΓ/ΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜ. ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜ.

(α) (β) γ (αα) γ (ββ)

Νυχτερινή 

ημερήσια 

εργασία 

δ(αα)

Νυχτερινή και 

Ημερ. Κυρ. 

και εξαιρεσίμων 

δ(ββ)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ 

ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ
1

ΠΕ 

ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ
1 1   1 80             1 130

ΔΕ 

ΝΑΥΑΓΩΣΤΩΝ
1

ΔΕ 

ΝΑΥΑΓΩΣΤΩΝ
1 1   1 80             1 130

ΔΕ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
2

ΔΕ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
2 2   2 160             2 260

Δ.Ε. 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Δ.Ε. 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 1 100     1 20         1 120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

Η/Υ
1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

Η/Υ
1 1 150     1 80            

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
2

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
2 2   2 130             2 240

ΥΕ 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ
2

ΥΕ 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ
2 2   1 60             2 200

Α). Αριθμός προτεινόμενων μόνιμων-ΙΔΑΧ υπαλλήλων:       10

Β). Σύνολο ωρών απογευματινής εργασίας, (α):       250

Γ). Σύνολο ωρών νυχτερινής εργασίας, (β):       510

Δ). Σύνολο ωρών ημερήσιων Κυριακών και εξαιρέσιμων, γ(αα):       100

Ε). Σύνολο ωρών νυχτερινών Κυριακών και εξαιρέσιμων, γ(ββ):       0

ΣΤ). Σύνολο ωρών Νυχτερινή ημερήσια εργασία δ(αα):       0

Ζ). Σύνολο ωρών Νυχτερινή ημερήσια εργασία Νυχτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων δ(ββ):       1080

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ:       1940

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:       7959,78

Για τους μόνιμους υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνειτον ΚΑ 15-6012 ανέρχεται 

σε ευρώ:
      979,88

Για τους ΙΔΑΧ ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνειτον ΚΑ 15-6022 ανέρχεται σε ευρώ:       6979,90



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16116 Τεύχος B’ 1667/07.04.2025

Η. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ (αριθ. πρωτ. 6542/οικ/18-03-2025 εισήγηση)
Η Δημοτική Αστυνομία έχει στη διάθεση της αυτή τη στιγμή τέσσερις (4) Δημοτικούς Αστυνομικούς κλάδου ΔΕ23-

Ειδικού Προσωπικού και έναν (1) υπάλληλο ΔΕ1-Διοικητικού Προσωπικού, που επιχειρούν σε όλη την έκταση του 
δήμου (αστικό ιστό, ημιαστικό, αγροτικό καθώς και στον ορεινό όγκο) και η δύναμη της δεν επαρκεί για την κάλυψη 
των αρμοδιοτήτων της σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) λειτουργία με τις παρακάτω δραστηριότητες:

- Ελέγχει την τήρηση κάθε είδους κανονιστικών αποφάσεων που εκδίδουν οι δημοτικές αρχές, και επιβάλλει τα 
αντίστοιχα διοικητικά μέτρα που προβλέπονται για την παραβίαση των διατάξεών τους, 

- ελέγχει την τήρηση των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57)
- εκτελεί τις διοικητικές κυρώσεις σε καταστήματα ή επιχειρήσεις αρμοδιότητας του οικείου δήμου, 
- συμμετέχει στην εφαρμογή σχεδίων για την πολιτική προστασία, υποστηρίζοντας το έργο του οικείου Δήμου 

σε μέτρα και δράσεις πολιτικής προστασίας,
- ελέγχει την τήρηση του π.δ. 116/2004 (Α’ 81), περί των όρων και του προγράμματος για την εναλλακτική διαχείριση 

των οχημάτων στο τέλος του κύκλου ζωής τους, των χρησιμοποιημένων ανταλλακτικών τους και των απενεργο-
ποιημένων καταλυτικών μετατροπών σε συμμόρφωση με την Οδηγία 2000/53/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 18ης Σεπτεμβρίου 2000 για τα οχήματα στο τέλος του κύκλου ζωής τους (L 269), ως προς 
τα εγκαταλελειμμένα οχήματα, ιδίως ως προς το άρθρο 9 αυτού,

- προστατεύει τη δημοτική περιουσία από πράξεις φθοράς ξένης ιδιοκτησίας, θ. ελέγχει την τήρηση του άρθρου 
168 του Ποινικού Κώδικα [ν. 4619/2019, (Α’ 95)] σχετικά με τη διατάραξη της λειτουργίας των υπηρεσιών του οικείου 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού,

- ελέγχει την ύπαρξη οικοδομικών αδειών και λαμβάνει κάθε πρόσφορο μέτρο για την ασφάλεια από τις επικίν-
δυνες οικοδομές, προκειμένου να διασφαλισθούν η προστασία της ζωής και της περιουσίας των κατοίκων και η 
ακώλυτη λειτουργία της πόλης, ενημερώνοντας αμελλητί την αρμόδια υπηρεσία δόμησης,

- ελέγχει την τήρηση των άρθρων 1 έως 7 του ν. 3730/2008 (Α’ 262), περί προϊόντων καπνού και αλκοολούχων 
ποτών,

- επιδίδει τα πάσης φύσεως έγγραφα του οικείου δήμου ή άλλων δημοτικών αρχών εντός των διοικητικών ορίων 
του οικείου δήμου, 

- βεβαιώνει, κατ’ οίκον, το γνήσιο της υπογραφής για φυσικά πρόσωπα με κινητικά προβλήματα, υπερήλικες ή 
ασθενείς,

- ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν στα ζώα συντροφιάς (ν. 4830/2021, Α’ 169),
- ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν: α. στην υπαίθρια διαφήμιση (ν. 2946/2001, Α’ 224), στο υπαίθριο 

εμπόριο και στις λαϊκές αγορές, είτε αυτοτελώς είτε στο πλαίσιο συμμετοχής στελεχών της στα μικτά κλιμάκια που 
συγκροτούνται με απόφαση της Διυπηρεσιακής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (Δ.Ι.Μ.Ε.Α.) του ν. 4712/2020 (Α’ 146),

- ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν: α. Στην αδειοδότηση καταστημάτων για την οποία αρμόδιος 
είναι ο οικείος δήμος ή στη γνωστοποίηση λειτουργίας τους που υποβάλλεται στον δήμο, όπως καταστημάτων υγει-
ονομικού ενδιαφέροντος, θεάτρων, κινηματογράφων, καταστημάτων ενοικίασης ποδηλάτων και μοτοποδηλάτων, β. 
στην ηχορύπανση, στην κοινή ησυχία και στη λειτουργία μουσικής στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος, 
σε δώματα ή υπαίθριους χώρους κτιρίων, σύμφωνα με τις οικείες αστυνομικές διατάξεις και σε συνεργασία με την 
ΕΛ.ΑΣ., γ. στο ωράριο λειτουργίας καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος και λοιπών εμπορικών καταστημάτων,

- στη λειτουργία εμποροπανηγύρεων, εποχικών υπαίθριων αγορών και λοιπών ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων.
- και την διεκπεραίωση όλων των πιο πάνω θεμάτων που προκύπτουν από τις ανωτέρω εργασίες και αυτοψίες 

που διενεργεί η Δημοτική Αστυνομία, καθώς και την επικοινωνία με τις εμπλεκόμενες Υπηρεσίες, την τηλεφωνική 
υποστήριξη στο επιχειρησιακό κομμάτι, καθώς και την πρωτοκόλληση των σχετικών εγγράφων που συντάσσονται 
από το γραμματέα τη διανομή και τη διευθέτηση αυθημερόν.

Ως εκ τούτου κρίνεται αναγκαία η εργασία των υπαλλήλων του τμήματος πέρα του κανονικού ωραρίου σύμφωνα 
και με τον επισυναπτόμενο πίνακα:

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΚΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ και 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Αριθμός 

υπηρετούντων 

υπαλλήλων κατά 

κλάδο/ειδικότητα

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 

κλάδο/ειδικότητα

(Α) (Β) (ΓΑΑ) (ΓΒΒ)

Νυχτερινή 

ημερήσια 

εργασία 

(ΔΑΑ)

Νυχτερινή 

και Ημερήσια 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

(ΔΒΒ)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΔΕ23 ΔΗΜ. ΑΣΤΥΝΟΜΟΙ 4 720 - - - - - 4 576

ΔΕ1 ΔΕ Διοικητικών 1 180 0 0 0 0 0 1 144



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16117Τεύχος B’ 1667/07.04.2025

Α). Αριθμός προτεινόμενων μόνιμων-ΙΔΑΧ υπαλλήλων: 5

Β). Σύνολο ωρών απογευματινής εργασίας, (α): 900

Δ). Σύνολο ωρών ημερήσιων Κυριακών και εξαιρέσιμων, γ(αα): 720

Ζ). Σύνολο ωρών Νυχτερινή ημερήσια εργασία Νυχτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων δ(ββ): 1620

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: 1620

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:

Για τους μόνιμους υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνειτον ΚΑ 50-6012 ανέρχεται σε ευρώ: 7177,14

2. Για όλες τις υπηρεσίες οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για 
απογευματινή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μετα-
ξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις ημέ-
ρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέ-
χρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος. Για το προσωπικό των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού που ανήκει σε 
υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, βάσει νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες ορίζονται 
μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά υπάλληλο. 

3. Όταν θα προκύπτει η έκτακτη, εποχιακή ή επείγουσα ανάγκη, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο σκεπτικό της 
παρούσης, οι αρμόδιοι Διευθυντές θα ορίζουν με απόφασή τους τα άτομα που θα απασχοληθούν για την κάλυψη 
της σχετικής ανάγκης.

4. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας 
ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι Διευθύνσεων ή Αυτοτελών Τμημάτων του Δήμου, οι οποίοι θα βεβαιώνουν 
τον αριθμό των ωρών απασχόλησης του κάθε ατόμου στα ημερήσια δελτία υπερωριακής απασχόλησης και θα 
εγκρίνονται από τον Αρμόδιο Αντιδήμαρχο και για τους υπαλλήλους που ασκούν καθήκοντα ληξιάρχου στις ανω-
τέρω δημοτικές ενότητες, λόγω της ιδιότυπης φύσεως του αντικειμένου, με σχετική βεβαίωση από τον εκάστοτε 
ορισμένο κατά τόπο αρμόδιο Αντιδήμαρχο. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Αρταίων, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στη Διαύγεια και ισχύει από την δημοσίευσή της. (άρθρο 20, ν. 4354/2015).

Αθήνα, 26 Μαρτίου 2025

Η Αντιδήμαρχος 

ΜΑΡΙΑ ΛΥΓΟΥΡΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16118 Τεύχος B’ 1667/07.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02016670704250012*


